

3de.



STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2012 -06- 04
Dnr:	331-910/2012
Till:	LT

Motion av Karin Rågsjö (V) om anställning av arbetslösa som går på jobbtorg i upp till 12 månader för att berättiga till a-kassa

Att bli arbetslös innebär att få en sämre ekonomi. För vissa innebär det att leva på existensminimum. Det gäller specifikt de personer som inte är med i A-kassan utan som är hänvisade till försörjningsstöd via jobbtorgen. Vissa av de arbetslösa får idag möjlighet till en praktik på tre månader med försörjningsstöd, en slags provanställning, som sedan kan gå över i en sex månaders visstidsanställning. I Stockholms stad ger det en lön på 13 500 kronor per månad.

Efter dessa sex månader hamnar många på ruta ett igen. Med det regelverk som nu gäller innebär sex månaders visstidsanställning inget berättigande till A-kassa. Istället återstår försörjningsstöd. En längre visstidsanställning upp till ett år skulle däremot berättiga till A-kassa och dessutom ge en bättre möjlighet till ett långsiktigt hållbart arbete.

Vänsterpartiet förslår att de som går på jobbtorg får visstidsanställning upp till 12 månader för att få en längre tids arbetserfarenhet och i bästa fall kunna ha möjlighet att stanna kvar som fast anställd. Flera kommuner, bland annat borgerligt styrda Uppsala, har redan infört liknande modeller enligt Dagens Nyheter 4 juni.

Staden står inför generationsskiften och behöver attrahera arbetskraft. Det är viktigt att ta vara på den stora resurs som finns bland våra arbetslösa och som inte vill annat än arbeta och bli ekonomiskt självförsörjande. Möjligheten att arbeta kvar i kombination med studier inom yrkesområdet bör också finnas. Om det inte är möjligt att vara kvar på arbetsplatsen efter ett år har personen ändå haft betydligt större möjligheter att kvalificera sig till A-kassa och får möjligheter att ta del av arbetsförmedlingens utbud.

Med hänvisning till ovanstående föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar att i 2013: års budget införa 12 månaders visstidsanställningar av arbetslösa som går på Jobbtorg och är intresserade av yrkesområden inom kommunens verksamhet.

Stockholm den 11 juni 2012

Karin Rågsjö (V)